
 

    Muzeum regionu Boskovicka 
        Hradní 642/1, 68001 Boskovice, telefon: 516 452 607, web:http://www.muzeum-boskovicka.cz 

 
Programy ke stálým expozicím ve školním roce 2017/2018 

1. Pravěk Boskovicka 
Expozice: Krajinou sedmizubého hřebene 
Termín: od září 2017  
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Program může být zaměřen na celé období pravěku nebo jen na jeho konkrétní období. Seznámíme se 
s vývojem pravěkých kultur v regionu, ukážeme si významné nálezy, připomeneme si významné badatele 
a vyzkoušíme si “pravěká řemesla“. 
  
2. Řemesla našich pradědečků a prababiček  
Expozice: Krajinou sedmizubého hřebene/ Historické zemědělské stroje 
Termín: od září 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Jak byla náročná práce dráteníka, přadleny, perníkáře, truhláře, pradleny…? Přijďte si vyzkoušet k nám do 
muzea. Představíme si téměř zapomenutá řemesla našich předků. 
  
3. Procházka za traktory 
Expozice: Historické zemědělské stroje 
Termín: od září 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
 A nejen traktory různých značek a různého využití uvidíte v expozici historických zemědělských strojů. 
Čekají na Vás i parní stroje, stabilní motory, historické zemědělské nářadí a další předměty, související 
s pracemi v zemědělství. 
 
4. Urodilo se 
Expozice: Historické zemědělské stroje 
Termín: od září 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Poznáte plodiny, které tvořily běžnou součást jídelníčku našich předků? Víte, jak se lišila práce zemědělce 
v pravěku a jaké „vymoženosti“ používali na poli naši pradědečkové? Čeká nás prohlídka zaměřená na 
historii zemědělství od pravěku po 20. století s malou poznávačkou. 
 
5. Putování po židovském městě v Boskovicích 
Expozice: Synagoga maior, Židovský obecní dům, židovské město 
Termín: od září 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Společně se vydáme na prohlídku židovského města, seznámíme se s jeho historií a příběhy obyvatel, 
přiblížíme si židovskou kulturu, navštívíme nejvýznamnější budovy – synagogu, rituální lázeň mikve a 
Židovský obecní dům. Dle zájmu může být do prohlídky zakomponována i návštěva židovského hřbitova.  
 
  



 

    Muzeum regionu Boskovicka 
        Hradní 642/1, 68001 Boskovice, telefon: 516 452 607, web:http://www.muzeum-boskovicka.cz 

 
Programy k výstavám 2017/2018 

1. Morkovští ze Zástřizl, aneb Život v renesanci 
Výstava: Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl na Boskovicích 
Termín: 8. září – 19. listopadu 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ 
Připomene se historii významného šlechtického rodu Morkovských ze Zástřizl i dobu, ve které žili. 
Zahrajeme si renesanční míčové hry, naučíme se renesanční tanec, vytvoříme plány pro výsadbu 
renesanční zahrady, seznámíme se s renesanční módou… 
 
2. Tvořivá dílna k výstavě: Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl na Boskovicích 
Výstava: Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl na Boskovicích 
Termín: 8. září – 19. listopadu 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ 
Tvořivá dílna je koncipována jako doplňkový program k výstavě. Kromě prohlídky samotné výstavy se 
budeme věnovat především tvoření. Např. si vyrobíme zajímavé květiny z papíru, součásti renesančního 
oděvu, „kukátko do minulosti“… 
 
3. Morkovští ze Zástřizl v dobových pramenech 
Výstava: Šlechtický rod Morkovských ze Zástřizl na Boskovicích 
Termín: 8. září – 19. listopadu 2017 
Věková kategorie: SŠ 
Žáci si na vlastní kůži vyzkouší práci historika či archiváře. Pomocí četby listin z 16. a 17. století se seznámí 
s dobovými reáliemi i tehdejšími majiteli panství.  
 
4. Barbaři v pohybu 
Výstava:  Barbaři v pohybu 
Termín: 8. prosince 2017 – 31. březen 2018 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Přiblížíme si život Germánů na Malé Hané, ovlivněný Římskou říší. Zahrajeme si na pravěkou vesnici, 
seznámíme se s každodenním životem jejích obyvatel a sami si vyzkoušíme některé činnosti.  
 
5. Tvořivá dílna k výstavě: Barbaři v pohybu 
Výstava:  Barbaři v pohybu 
Termín: 8. prosince 2017 – 31. březen 2018 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ 
Tvořivá dílna je koncipována jako doplňkový program k výstavě. Kromě prohlídky samotné výstavy se 
budeme věnovat především tvoření. Vyrobíme si jednoduché šperky z drátů či modelovací hmoty a 
vytvoříme si pravěké nádoby. 

 

  



 

    Muzeum regionu Boskovicka 
        Hradní 642/1, 68001 Boskovice, telefon: 516 452 607, web:http://www.muzeum-boskovicka.cz 

 
Ostatní programy a tvořivé dílny 2017/2018 

1. Procházka za stromy pro malé i velké 
Termín: 20. října Lysice 
Procházka se uskuteční u příležitosti Dne stromů (20. října). Seznámíme se s historií zámecké obory 
v Lysicích a jejími významnými stromy. 
  
2. Husí tvoření pro malé i velké 
Termín: 30. září a 1 října 2017 
Tvoření se uskuteční v rámci Husích slavností v Boskovicích. Tvořivá dílna bude otevřena v budově Muzea 
regionu Boskovicka na Hradní 1. Návštěvníci si budou moci vytvořit jednoduché dekorace 
 
3. Dožínkové tvoření pro malé i velké 
Termín: 30. září a 1 října 2017 
Přijďte si do muzea vytvořit pěkné dožínkové a podzimní dekorace. 
 
4. Mezinárodní den archeologie 
Termín: 16. října 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Program pro malé archeology v prostorách Muzea regionu Boskovicka, během něhož se prakticky 
seznámíte s prací archeologa a konzervátora. Naučíte se vyrábět jednoduché pravěké šperky a keramiku. 
 
5. Vánoční tvoření 
Termín: prosinec 2017 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ 
Přijďte si do muzea vytvořit tradiční i netradiční vánoční ozdoby. 
 
 
 
 
 
Všechny prohlídky, programy a tvořivé dílny je nutné předem rezervovat! 
 
Délka programu 
Běžná délka programu je 45 minut. Po domluvě s muzejní pedagožkou lze délku programu přizpůsobit 
Vašim požadavkům. 
 
Cena 
Cena programu se odvíjí od délky a náročnosti programu, spotřeby materiálu… Veškeré podrobnosti je 
nutné prokonzultovat předem.  
  
Objednávky programů, informace: 
Mgr. Lenka Vaňková, vankova@muzeum-boskovicka.cz,  tel. 516 454 607 
  

mailto:vankova@muzeum-boskovicka.cz�


 

    Muzeum regionu Boskovicka 
        Hradní 642/1, 68001 Boskovice, telefon: 516 452 607, web:http://www.muzeum-boskovicka.cz 

Připravujeme na rok 2018 a dále 

1. Svět živé a neživé přírody 
Expozice: Krajinou sedmizubého hřebene 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Přiblížení živé a neživé přírody na Boskovicku prostřednictvím stálé expozice v Hraběcí rezidenci na Hradní 
1. 
Za příznivého počasí může být program obohacen o procházku v okolí muzea. 
 
2. V písařské dílně 
Expozice: Krajinou sedmizubého hřebene 
Věková kategorie: ZŠ, SŠ 
Víte, že Boskovice mají svoji Bibli? Objevíme svět písařů a jejich dílen, zjistíme, že vyhotovit knihu, před 
vynálezem knihtisku nebylo nic jednoduchého. Vyzkoušíme si sestavit vlastní listinu, zavěsit pečeť…  
 
3. Život ve středověkém/novověkém městě 
Expozice: Krajinou sedmizubého hřebene 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Koho by nezajímalo, jak vypadaly Boskovice v dávných dobách, jaký byl život tehdejších obyvatel a kolik 
pozůstatků z těchto dob můžeme objevit ještě dnes? Za příznivého počasí je možno tento program spojit 
s procházkou po Boskovicích s využitím pracovního listu. 
 
4. Putování s pohádkami 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
V příštím roce plánuje Muzeum regionu Boskovicka otevření zcela nové stálé expozice věnované 
pohádkám a pověstem z regionu Boskovicka. Expozice bude umístěna v prostorách muzejního sklepení. 
 
5. Židovské příběhy 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ, SŠ 
Seznámíme se s neobyčejnými životními příběhy obyvatel židovského města v Boskovicích. Zaměříme se 
na významné osobnosti i na život obyčejných lidí. Přiblížíme si, jak se lišil život v židovském městě od toho 
za jeho zdmi… 
6. Židovské město s pastelkou 
Věková kategorie:  předškoláci, 1. stupeň ZŠ, 6. ročník ZŠ 
Společně projdeme židovské město a za pomoci populárního průvodce pro děti z edice nakladatelství 
Hranostaj se seznámíme s neobyčejnými životními příběhy obyvatel židovského města.  
7. Velikonoční tvoření 
Termín: březen 2018 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ 
Přijďte si do muzea vytvořit tradiční i netradiční velikonoční dekorace. 
 
8. Evropský den parků 
Termín: 24. května 2018 
Věková kategorie: MŠ, ZŠ 
Procházka a povídání o parcích, stromech, keřích a květinách, na které se dozvíme nejen něco z historie, 
ale sami si zkusíme zahrát na zahradní architekty.  



 

    Muzeum regionu Boskovicka 
        Hradní 642/1, 68001 Boskovice, telefon: 516 452 607, web:http://www.muzeum-boskovicka.cz 

 

Předplatné na školní rok 2017/2018 
 Předplatné do muzea se vyplatí! Již od druhé návštěvy máte vstup do expozic a na výstavy s průvodcem 
zdarma. 
 
Muzeum regionu Boskovicka tradičně nabízí mateřským, základním a středním školám předplatné. 
Předplatné zahrnuje vstup do všech stálých expozic a na všechny výstavy v prostorách muzea regionu 
Boskovicka. Jeho výše činí 30,- Kč na žáka. Pedagogický doprovod má vstupné do muzea zdarma.  

Na prohlídky s programem a tvořivé dílny bude k předplatnému účtován příplatek 10,- až 70,- Kč na 
žáka, dle náročnosti programu.   

Předplatné na školní rok 2017/2018 získáte na pokladně Muzea regionu Boskovicka (Hradní 1, 
Boskovice). S sebou přineste jmenný seznam žáků třídy, pro kterou budete předplatné kupovat. 
Předplatné se vystavuje na konkrétní školní rok, konkrétní školu a třídu a konkrétní počet žáků. 

 

V případě dotazů nás neváhejte kontaktovat. 

 

Telefon na pokladnu muzea: 516 454 607 

E-mail: vankova@muzeum-boskovicka.cz, hebelka@muzeum-boskovicka.cz 

 

 

  

mailto:vankova@muzeum-boskovicka.cz�
mailto:hebelka@muzeum-boskovicka.cz�


 

    Muzeum regionu Boskovicka 
        Hradní 642/1, 68001 Boskovice, telefon: 516 452 607, web:http://www.muzeum-boskovicka.cz 

 
Ceník vstupného 
 Předplatné do muzea se vyplatí! Již od druhé návštěvy máte vstup do expozic a na výstavy s průvodcem 
zdarma. 
 

Druh vstupného Cena v Kč 
PLNÉ 

(dospělí) 40,- 

SNÍŽENÉ 
(senioři, žáci, studenti do 26 let, držitelé průkazky ZTP) 30,- 

SKUPINOVÉ 
(10 a více žáků ZŠ a SŠ) 20,- 

SKUPINOVÉ S PROGRAMEM/PRŮVODCEM 
(cena se odvíjí od náročnosti programu) 30 – 100,- 

ZDARMA 
(děti do 6 let, pedagogický doprovod, držitelé průkazů: ZTP/P, novináři, AMG, 

NPÚ, ICOMOS, ICOM, ZMS, RG ČR, RGS, ČsOL) 
0,- 

 

 

V případě, že k nám přijedete hromadnou dopravou IDS-JMK, využijte slevy 25 % ze vstupného. 

 

Druh vstupného Cena v Kč se 
slevou IDS-JMK 

PLNÉ 
(dospělí) 30,- 

SNÍŽENÉ 
(senioři, žáci, studenti do 26 let, držitelé průkazky ZTP) 20,- 

SKUPINOVÉ 
(10 a více žáků ZŠ a SŠ) 15,- 

SKUPINOVÉ S PROGRAMEM/PRŮVODCEM 
(cena se odvíjí od náročnosti programu) 

25 – 95,- 

ZDARMA 
(děti do 6 let, pedagogický doprovod, držitelé průkazů: ZTP/P, novináři, AMG, 

NPÚ, ICOMOS, ICOM, ZMS, RG ČR, RGS, ČsOL) 

0,- 

 


	Programy ke stálým expozicím ve školním roce 2017/2018
	Programy k výstavám 2017/2018
	Ostatní programy a tvořivé dílny 2017/2018
	Připravujeme na rok 2018 a dále
	Předplatné na školní rok 2017/2018
	Ceník vstupného

